



MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 316/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do(a) MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 120/2025 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO, EM REGIME DE DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE EXECUÇÃO DE OBRAS E REPAROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TIGGOR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 08.247.690/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	240,00	MS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00	20,0000 %	R\$ 600,00
Descrição: LOCAAO DE ANDAIME TUBULAR COM PECAS DE 1,0 X 1,5M.										
2	12,00	MS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 3.480,0000	R\$ 343,33	R\$ 4.119,96	15,5331 %	R\$ 639,96
Descrição: LOCAAO DE BETONEIRA MOTOR DE 2CV 4P (D), 110/220V, ELETRICA MONOFASICA, CAPACIDADE DE 350 A 400 L, COM CREMALHEIRA PROTEGIDA E COM PESO APROXIMADO DE 140KG.										
3	90,00	DI	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 9.450,0000	R\$ 115,00	R\$ 10.350,00	8,6956 %	R\$ 900,00
Descrição: LOCAAO DE GERADOR DE ENERGIA , TENSAO DE SAIDA 110 / 220 V, POTENCIA DE SAIDA ENTRE 2 A 3 KVA,										
4	100,00	DI	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 15.500,0000	R\$ 171,67	R\$ 17.167,00	9,7104 %	R\$ 1.667,00
Descrição: LOCAAO DE GERADOR DE ENERGIA , TENSAO DE SAIDA 110 / 220 V, POTENCIA DE SAIDA ENTRE 6 A 8 KVA,										
5	80,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 263,33	R\$ 21.066,40	5,0620 %	R\$ 1.066,40
Descrição: LOCAAO DE MAQUINA DE SOLDA DE NO MINIMO 200 AMPERES, ACOPLADA AO GERADOR COM NO MINIMO 6,5KVA										
6	48,00	MS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 432,0000	R\$ 12,17	R\$ 584,16	26,0476 %	R\$ 152,16
Descrição: LOCAAO DE PISO OU PLATAFORMA METALICA PARA O ANDAIME TUBULAR.										
7	96,00	MS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 576,0000	R\$ 7,33	R\$ 703,68	18,1446 %	R\$ 127,68
Descrição: LOCAAO DE SAPATA NIVELADORA PARA O ANDAIME TUBULAR,										
8	48,00	MS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 432,0000	R\$ 9,00	R\$ 432,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAAO DE TRAVA PARA ANDAIME TUBULAR,										
9	20,00	MS	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 121,67	R\$ 2.433,40	9,5915 %	R\$ 233,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE VIBRADOR DE CONCRETO, DE POTENCIA MINIMA DE 1.700W, COM MANGOTE DE TAMANHO MINIMO 2 METROS E DIAMETRO MINIMO DE MANGOTE DE 35MM										
10	10,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 700,0000	R\$ 76,67	R\$ 766,70	8,6996 %	R\$ 66,70
Descrição: LOCAÇÃO FURADEIRA INDUSTRIAL DE IMPACTO, POTENCIA MINIMA 800 W, COM ROTACAO ENTRE 1100 A 3000, PERFURACAO DE CONCRETO DE NO MINIMO DE 20MM, ACO 13MM, MADEIRA DE 40MM.										
11	100,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 11.000,0000	R\$ 121,67	R\$ 12.167,00	9,5915 %	R\$ 1.167,00
Descrição: LOCAÇÃO MARTELO DEMOLIDOR DE 14 A 16 KG, POTENCIA DE MINIMA DE 1.750 W, COM DE IMPACTO MINIMA DE 41 J, DE NO MINIMO 1.300 R.P.M.										
12	40,00	DI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 135,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	10,0000 %	R\$ 600,00
Descrição: LOCAÇÃO MARTELO DEMOLIDOR DE NO MINIMO 30 KG, POTENCIA DE MINIMA DE 2.000 W, COM TAXA DE REMOÇÃO EM CONCRETO DE 3 A 3,2 TON/H, SENDO O PONTEIRO E A TALHADEIRA ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		9,1639 %	R\$ 7.220,30
R\$ 71.570,00							R\$ 78.790,30			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 71.570,00	R\$ 78.790,30	9,1639 %	7.220,30

Patos de Minas - Minas Gerais, 10 de Novembro de 2025

ANA PAULA LARA DE VASCONCELOS RAMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 120 2025 pdf

Código do documento dd86c473-1466-4a5a-be1a-c382f0fd9182



Assinaturas



Ana Paula Lara de Vasconcelos Ramos
smadocumentos@patosdeminas.mg.gov.br
Assinou

Ana Paula Lara de Vasconcelos Ramos

Eventos do documento

10 Nov 2025, 17:14:39

Documento dd86c473-1466-4a5a-be1a-c382f0fd9182 **criado** por ÁLVARO GUILHERME ROCHA (ae657135-6fe9-4f9b-a5ca-e0f5db71cf9c). Email: alvaro@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-11-10T17:14:39-03:00

10 Nov 2025, 17:15:43

Assinaturas **iniciadas** por ÁLVARO GUILHERME ROCHA (ae657135-6fe9-4f9b-a5ca-e0f5db71cf9c). Email: alvaro@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-11-10T17:15:43-03:00

11 Nov 2025, 13:29:56

ANA PAULA LARA DE VASCONCELOS RAMOS **Assinou** (73011ac1-f49c-42d1-a715-a42bec484acc) - Email: smadocumentos@patosdeminas.mg.gov.br - IP: 177.96.190.14 (177.96.190.14.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 7894) - **Geolocalização:** -18.596715611097757 -46.51265457897549 - Documento de identificação informado: 807.044.416-91 - DATE_ATOM: 2025-11-11T13:29:56-03:00

Hash do documento original

(SHA256):0dccc6d8ba3a93e905f8fd4a9e2fdaae4bef1f15806334ce2f3cad9189db09d8

(SHA512):a99e0e58f85e0f6899f76e2d2be4abf90dfbfb74b8318f16e23ec9f484bc258324ca5d9052d3f5797c520bf03494dae2a16e01c2ac469c5ab0e95c5048e08e2

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.